



# LAURA COGO

IMPRENDITRICE



Sarmeola di Rubano Padova



[www.olalla.it](http://www.olalla.it)

## COMPETENZE

- Marketing
- Gestione d'Impresa
- Leadership
- Creatività

## LINGUE

Inglese

---

Spagnolo

---

## CHI SONO

Professionista dell' e-commerce, fondatrice e AD di Olallà (Rubano, Padova). Felicamente sposata e madre di due maschietti, vivo e lavoro a Rubano dal 2021. Molto curiosa, spiccatamente creativa, tanti interessi, pollice verde ben sviluppato. Credo fermamente nell'impegno politico come un mezzo prezioso per promuovere il benessere sociale e il bene comune. Chi mi conosce mi descrive spesso come una "forza della natura" per la mia caratteristica principale: non mi fermo mai davanti a niente!

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

### Amministratore Delegato e Fondatrice

Olalla.it SRL - E-commerce leader nella regalistica personalizzata in Italia - [www.olalla.it](http://www.olalla.it)  
Rubano, Padova, Italia  
Ottobre 2015 - Presente - 8 anni e 7 mesi

### Mamma Full time

Budrio, Bologna, Italia  
Olalla.it SRL  
Rubano, Padova, Italia  
Ottobre 2014 - Ottobre 2015 - 1 anno

### Senior SEO Manager

Starcom MediaVest Group  
Londra, Regno Unito  
Aprile 2012 - Ottobre 2014 - 2 anni e 7 mesi

### Content Manager

Hexpress  
Londra, Regno Unito  
Novembre 2010 - Aprile 2012 - 1 anno e 6 mesi

### Web Editor & Web Master

Padovadonne - associazione che ho fondato e presieduto  
Padova, Italia  
Novembre 2006 - Marzo 2010 - 3 anni e 5 mesi



# LAURA COGO

IMPRENDITRICE

## PASSIONI

- Studi di Management e Leadership
- Numeri e Controllo di Gestione
- Musica (mi diletto con il clarinetto)
- Giardinaggio e Cucina, ultimamente iniziato avventura con l'orto.

## CURIOSITA'

- Abitano con me 4 conigli
- Fan del Karaoke
- Mio padre, Claudio Cogo, deceduto quando ero piccola, è nato a Sarreola. Venire a vivere qui è stato per me un ritorno alle origini.
- Adoro l'estrema cordialità degli abitanti di Rubano.

### **Blogger**

Blogosfere - E-commerce leader nella regalistica personalizzata in Italia [www.olalla.it](http://www.olalla.it)  
Rubano, Padova, Italia  
Giugno 2008 - Gennaio 2010 1 anno e 8 mesi

### **Tante altre esperienze**

Durante gli studi universitari ho sempre lavorato come barista, cameriera di sala, insegnante privato, animatrice per bambini, promoter, centralinista di call center....

## FORMAZIONE

### **2006 Master in Gender and Development**

Università del Sussex, Regno Unito

### **2005 Laurea in Cooperazione Internazionale**

Università di Padova

### **2001 Diploma di Maturità Classica**

Liceo Tito Livio, Padova